

Handläggare
Maria Karlsson
Telefon: 08-508 25 403

Till
Socialnämnden
2017-03-28

Uppdrag psykisk hälsa - överenskommelse 2017 (Tidigare PRIO)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningschef ges delegation att hantera de medel inom *Uppdrag Psykisk hälsa* som Stockholms stad har erhållit inom ramen för överenskommelse 2017, för att genomföra aktiviteter inom den länsövergripande handlingsplanen för psykisk hälsa och utifrån lokala behov

Peter Svensson
Tf. förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Uppdrag Psykisk Hälsa är resultatet av en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för 2017. Det är en fortsättning på den överenskommelse som upprättades 2016. Socialdepartementet finansierar arbetet som har sin organisatoriska placering på SKL.

Stockholms stad och socialförvaltningen har för 2017 erhållit 23,4 mkr i stimulansmedel för fortsatt arbete och analys inom området psykisk hälsa. Arbetet utgår från den länsövergripande handlingsplanen som upprättades av Kommunerna i Stockholms län, KSL, och Stockholms läns landsting, SLL tillsammans med Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH Stockholms län), under 2016.

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande sociala
frågor

Munkforsplan 33
123 47 Farsta
Telefon 08-508 25 403
Växel 08-508 08 000
maria.catarina.karlsson@stockholm.se
stockholm.se

Utifrån att nya överenskommelser upprättas och medel beviljas på årsbasis föreslår socialförvaltningen att förvaltningschef ges delegation att hantera de medel inom *Uppdrag Psykisk hälsa* som Stockholms stad har erhållit för 2017.

Bakgrund

Uppdrag Psykisk Hälsa är resultatet av en överenskommelse mellan regeringen och SKL för 2017. Det är en fortsättning på den överenskommelse som upprättades 2016. Socialdepartementet finansierar arbetet som har sin organisatoriska placering på SKL.

Överenskommelsens inriktning för 2017 är ett uthålligt och långsiktigt hållbart arbete med att stärka strukturer för utveckling och kunskapsstyrning inom området psykisk hälsa. Enskilda ska erbjudas rätt insatser, på rätt sätt och i rätt tid.

Överenskommelsen består av tre huvuddelar:

1. Arbeta med analys och den länsövergripande handlingsplanen som upprättats av KSL och Stockholms läns landsting, SLL tillsammans med NSPH.
2. Ungdomsmottagningar.
3. Nya initiativ för barn och unga

Medel för 2017 betalas ut i förskott (rekvireras) till kommuner och landsting. Totalt utbetalas 500 000 000 mkr i stimulansmedel till kommuner och landsting i hela landet fördelat på hälften var till respektive huvudman.

Varje kommun och landsting ska redovisa planerade och genomförda aktiviteter samt en ekonomisk redovisning till SKL senast den 31 oktober 2017.

Målsättningen är att överenskommelsen 2017 ska följas av överenskommelser under 2018 och 2019 med en liknande inriktning förutsatt att det inte bedöms nödvändigt att revidera innehållet samt under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

Det länsövergripande arbetet inom *Uppdrag Psykisk hälsa* leds av KSL som under 2016 tillsammans med SLL och NSPH upprättade en länsövergripande handlingsplan som innehåller mål, delmål, indikatorer och analyser. Handlingsplanen gäller för perioden 2016-2020 och omfattar fem fokusområden:

- Förebyggande och främjande insatser
- Tillgängliga och tidiga insatser
- Enskildas delaktighet och rättigheter
- Utsatta grupper
- Ledning, styrning och organisation

I Stockholms län har följande målgrupper prioriterats, nyanlända, personer med en psykisk funktionsnedsättning, personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, barn och unga, och personer 65 år och äldre.

I överenskommelsen för 2017 framkommer att staten tillsammans med SKL önskar att medel för året ska användas för att

- Göra fördjupade, kompletterande och vid behov förnyade analyser av befolkningens behov utifrån de fem fokusområdena.
- Följa upp och revidera handlingsplaner lokalt och regionalt.
- Utvärdera de insatser som genomförts och vid behov revidera insatserna.
- Krav: En fördjupad analys av de behov som finns hos barn, unga och unga vuxna (upp till och med 24 år) ska göras och en separat handlingsplan för den målgruppen ska tas fram.

Analysen ska göras utifrån valda fokusområden och fastställda nyckelindikatorer.

Socialförvaltningen kommer att delta i KSLs och SLLs arbete med revidering av handlingsplanen och analyser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor. Socialförvaltningens förvaltningsgrupp har behandlat ärendet 22 mars och funktionshinderråd har tagit del av ärendet 23 mars.

Ärendet

Stockholms stad och socialförvaltningen har för 2017 erhållit 23,4 mkr i stimulansmedel för fortsatt arbete och analys inom området psykisk hälsa med utgångspunkt från den länsövergripande handlingsplanen som upprättades av KSL och SLL under 2016.

Med utgångspunkt från den länsövergripande handlingsplanen har det tagits fram förslag på aktiviteter utifrån lokala behov som finns i staden. Några av aktiviteterna är genomförda och några pågår. Inventeringar av behov behöver ske löpande och i tvärspektoriell samverkan. Vid inventeringen av behov fyller också intresseorganisationerna en viktig funktion.

Under 2016 påbörjades arbete med att implementera arbetssättet SIP-samordnare inom barn och unga, föreläsningar om seder och bruk i Afghanistan genomfördes och arbete med Peer-support påbörjades med mera. Planeringen för 2017 är bland annat att genomföra insatser för att öka kunskapen inom området HBTQ för personal inom Elevhälsan, suicidprevention som rör ensamkommande barn, anställning av lotsar som stöd för att få ut ungdomar i utsatta områden i fritidsaktiviteter och Case Manager utbildning inom socialtjänstens områden som rör vuxna. En utlysning av medel kommer också att ske där verksamheter inom bland annat idrottsförvaltningen, stadsdelsförvaltningar arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen kommer att ha möjlighet att ansöka om medel för lokala satsningar.

En styrgrupp har tillsatts för att prioritera områden och aktiviteter. Styrgruppen leds av socialförvaltningen och består av avdelningschefer från fem stadsdelsförvaltningar, arbetsmarknadsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och äldreförvaltningen. Till stadens arbete finns också en arbetsgrupp knytan med representanter från intresseorganisationer inom psykisk ohälsa och missbruk.

De aktiviteter som görs i staden inom ramen för Uppdrag psykisk hälsa kommer att redovisas till socialnämnden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen anser att arbetet med psykisk hälsa är en angelägen fråga och att det är viktigt att intentionerna i överenskommelsen för 2017 efterlevs.

Utifrån att nya överenskommelser upprättas och medel beviljas på årsbasis föreslår socialförvaltningen att förvaltningschef ges delegation att hantera de medel inom *Uppdrag Psykisk hälsa* som Stockholms stad har erhållit för 2017.

Bilaga 1

Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017 –
Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting